
Zápis z kolegia děkana FŽP z 9.1.2007 
Přítomni: Doc. Seják, Dr. Richter, Mgr. Vojtíšek, Dr.Vosátka, Doc. Janoš, Dr. Dolanský, 
Doc. Blažková, Ing. Brůna, 
Zastupující KPV: Dr. Neruda 
Omluveni: Prof. Vráblíková, 

KD (18.4. 2006) 
Bod č. 3 
Návrh kolegia je pokračovat v přípravě studijních programů: 
Environmentální  geoinformatika  (magisterské  studium),  dopracovat  žádost  a  připravit  pro 
jarní zasedání VR 
Environmentální management (magisterské  studium), dopracovat žádost a připravit pro jarní 
zasedání VR 
Revitalizace krajiny – doporučeno doplnit podle připomínek členů VR a předložit AK. 
Bude zkontrolován stav přípravy podkladů k žádostem o akreditaci. 
Pro: kolegium děkana  pokračuje 
Kontrola úkolu T. 23.1.07 

KD (12. 12. 2006) 
Bod č.1 
Výpočet OSOH  bodového hodnocení pracovníků. Uzavřít hodnocení za celý rok 2006. 
Pro: vedoucí kateder  pokračuje 
Termín: 23.1.2007 

Nové: 
Bod č. 1 
Úpravy  stránek  www  FŽP  UJEP.  Bude  zajištěno  „prolinkování“  z fakultních  stránek  na 
osobní stránky pedagogů. 
Pro: ing. Brůna, Mgr. Novák 
T: 23.1.2006 

Bodč. 2 
Bude  provedeno  prošetření  finančního  hodnocení  a  nakladatelské  smlouvy  při  vydávání 
skript a monografií za pomoci příkladů z jiných univerzit. 
Pro: Doc. Blažková (p. Chocholoušková) 
Termín: 23.1.2007 

Bod č. 3 
Děkan FŽP očekává návrhy na zástupce FŽP do rady VŠ . 
Pro: vedoucí kateder 
T:12.1.07 

Bod č. 4 
Návrhy na  hodnotitele projektů na MŽP předat do sekretariátu děkana do 11.1.07 
(10.00hod) a kopii doc. Blažkové. 
Požadované informace: jméno, odborné zaměření  a kontakt na danou osobu. 
Tato  informace  byla  již  zaslána  vedoucím  kateder  dne  7.1.07  spolu  s přílohou,  kde  jsou 
uvedena požadovaná odborná zaměření. 
Pro: vedoucí kateder 
T: 11.1.2007 

Bod č. 5 
Připravit podklad pro děkana   pro  referát na seminář „Hodnocení VŠ“, který bude zaměřen 
na  poznatky,  dojmy,  připomínky,  přínosy  případně  slabá  místa  z projektu  externího 
hodnocení FŽP, který realizuje Centrum pro studium VŠ.



Pro: pro proděkany 
T: 16.1.2007 

Různé: 
Doc. Seják 
Informace z kolegia rektora: 
 Na FF UJEP budou přeloženy názvy součástí UJEP  do angličtiny a dalších jazyků 
  Seminář  o  kvalitě  VŠ  proběhne  na  rektorátu  UJEP  (29.  a  30.1.07),  účastníci  se  musí 
přihlásit na webu 
  Doc.  Ritschelová  informovala  o  hodnocení  návrhů  VZ  předložených  do  soutěže  v roce 
2006. 
  Inaugurace  děkanů FSE  a    FUUD proběhnou 1.2.  a  20.2. 2007,  jmenování nové  rektorky 
UJEP k 1.3.2007. 
 V r. 2006 nebyly převedeny do centrální evidence RIV záznamy z FŽP, a to přesto, že byly 
odeslány z univerzity včas (6/2006). Fakulta se odvolává. 
 Informace o započítávání stipendií studentů. 
  Mezinárodní  konference  „Transport  and  Environment“  (http://fzp.ujep.cz/transport  ) 
proběhne na FŽP UJEP ve dnech 19. a 20.4.2007. Odbornými garanty jsou Doc. Ritschelová 
a Doc. Peltrám. Do spolupráce je přizvána  TU Drážďany. 
 Mezinárodní konference „Environmental Accounting – Sustainable Development Indicators 
2007“ (http://easdi.ujep.cz) proběhne 23.25.5.2007 na UK Praha 
 Novela VŠ zákona změny např. Fond provozních prostředků 
  FŽP získá 318 tis. Kč institucionálních prostředků. 

Doc. Blažková: 
  Znovu  žádá  pedagogy  o  zasílání  zpráv  ze  zahraničních  cest  (kopie  zprávy  pro  vyúčtování 
cestovních výloh) 
 Žádá o zasílání informací o předkládaných projektech. 
 Obhajoby grantů FRVŠ na FŽP budou 15.2.2007 od 9.00 hod. 
 Obhajoby interních grantů na FŽP budou 22.2.2007 od 9.00hod. 
Po dobu   nepřítomnosti doc. Blažkové  ( 12.1.2007 – 7.2.2007) bude zástupcem Dr Richter, 
agendu referátu zajistí Ing. Harudová. 

Ing. Brůna: 
 Byla podána žádost na magistrátu v Mostě  o příspěvek na provoz detašovaného pracoviště 
FŽP UJEP ve  Velebudicích. 
  Žádá  vedoucí  kateder,  aby  zajistili  informace  na  pracovišti  v Mostě  o  všech  změnách 
v účasti pedagogů na výuce. 

Doc. Janoš: 
Dotaz zda a jak se týká nový „Zákoník práce“ pedagogů . Výtah zpracovaný UJEP a článek z 
tisku  k tomuto tématu budou předány na katedry. 

Mgr. Vojtíšek: 
Informace  o  přípravě  budovy  Králova  výšina  10.  Je  připravována  smlouva  na  tři  roky  o 
pronájmu. 

Dr. Richter: Den otevřených dveří proběhne dne 18.1.2007 v Ústí nad Labem (9.00,11,00 a 
ve 13.00hod ) a  v Mostě ( průběžně). 

Další kolegium bude 16.1.2007 ve 13.30 hod.


